
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
68. schůze rady městského obvodu 
konané dne 01.03.2017 

  

čís. 1692/RMOb-Vit/1418/68 
- 

1728/RMOb-Vit/1418/68 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 01.03.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1692/RMOb-Vit/1418/68 OVVaK/RMOb/

0024/17 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

1693/RMOb-Vit/1418/68 OVVaK/RMOb/

0025/17 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 

vznesených na 11. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 19. 12. 2016 

1694/RMOb-Vit/1418/68 OVVaK/RMOb/

0026/17 

Program jednání 12. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice konaného dne 20. března 2017 

1695/RMOb-Vit/1418/68 OVVaK/RMOb/

0023/17 

Dodatek č. 2 k Jednacímu řádu komisí rady MOb 

Vítkovice. 

1696/RMOb-Vit/1418/68 OVVaK/RMOb/

0031/17 

Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě 

OO PČR Ostrava - Vítkovice za období od 

1.7.2016 do 31.12.2016, Bezpečnostní situace na 

území městského obvodu Vítkovice z pohledu 

činnosti Městské policie Ostrava - 2. pololetí 2016 

1697/RMOb-Vit/1418/68 OVVaK/RMOb/

0030/17 

Návrh na uzavření “Smlouvy o krátkodobém 

pronájmu místností Českého domu a poskytování 

služeb” 

1698/RMOb-Vit/1418/68 OVVaK/RMOb/

0029/17 

Informativní zpráva o činnosti společnosti FABEX 

MEDIA s.r.o. realizovanou pro SMO, MOb 

Vítkovice za rok 2016 

1699/RMOb-Vit/1418/68 OVVaK/RMOb/

0032/17 

Dodatek č. 3 k Dohodě o bezhotovostní úhradě cen 

poštovních služeb 

1700/RMOb-Vit/1418/68 FRaŠ/RMOb/00

17/17 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 

organizací zřízených MOb Vítkovice 

1701/RMOb-Vit/1418/68 FRaŠ/RMOb/00

15/17 

Neinvestiční dotace Péči srdcem, finanční dar Unie 

ROSKA 

1702/RMOb-Vit/1418/68 FRaŠ/RMOb/00

16/17 

Rozpočtové opatření - mzdové náklady na 

kronikáře, rekonstrukce a oprava chodníku, oprava 

místní komunikace 

1703/RMOb-Vit/1418/68 FRaŠ/RMOb/00

14/17 

Zápůjčky ze sociálního fondu 

1704/RMOb-Vit/1418/68 KSDaB/RMOb/

0051/17 

Kupní smlouva na dodávky betonu 

1705/RMOb-Vit/1418/68 KSDaB/RMOb/

0055/17 

Uzavření smlouvy o poskytování služby 

elektronických komunikací (monitoring 

prostřednictvím fotopastí a kamery) 

1706/RMOb-Vit/1418/68 KSDaB/RMOb/

0044/17 

Uzavření smlouvy o dodávce vody odb. místa 

Závodní 758/78, Ostrava-Vítkovice- obřadní síň 

veřejného pohřebiště 

1707/RMOb-Vit/1418/68 KSDaB/RMOb/

0042/17 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

1708/RMOb-Vit/1418/68 KSDaB/RMOb/

0043/17 

Pronájem části vývěsní skříňky na pozemku parc.č. 

192/1, k.ú. Vítkovice k umístění reklamního listu 

formátu A4 

1709/RMOb-Vit/1418/68 KSDaB/RMOb/

0045/17 

Pronájem garáže Lidická 55 - LAFO 

EXPORT-IMPORT, s.r.o. 

1710/RMOb-Vit/1418/68 KSDaB/RMOb/

0046/17 

Pronájem NP Zengrova 14 - prádelna 

1711/RMOb-Vit/1418/68 KSDaB/RMOb/

0053/17 

Štramberská 829/4, byt č. 2 

1712/RMOb-Vit/1418/68 KSDaB/RMOb/

0056/17 

Záměr pronájmu - NP Zengrova 14 

1713/RMOb-Vit/1418/68 MaFK/RMOb/0

030/17 

Stanovisko ke směně pozemků mezi SMO a 

společností VÍTKOVICE, a.s. 

1714/RMOb-Vit/1418/68 MaFK/RMOb/0

032/17 

Podání žádosti o svěření pozemků v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava 

1715/RMOb-Vit/1418/68 MaFK/RMOb/0

025/17 

Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. 

Vítkovice (p. Sasín) 

1716/RMOb-Vit/1418/68 MaFK/RMOb/0

029/17 

Doplnění souhlasu se vstupem na části pozemků a s 

umístěním a realizací staveb inženýrských sítí a 

uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

(Alzheimercentrum Admin s.r.o.) 

1717/RMOb-Vit/1418/68 MaFK/RMOb/0

031/17 

Koupě nemovitých věcí - budov bez čp/če – garáží 

v k. ú. Zábřeh-VŽ v lokalitě U Cementárny 

1718/RMOb-Vit/1418/68 MaFK/RMOb/0

023/17 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí 

Adámková) 

1719/RMOb-Vit/1418/68 MaFK/RMOb/0

024/17 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí 

Marcišová) 

1720/RMOb-Vit/1418/68 MaFK/RMOb/0

155/16 

Nabídka výkupu garáže ze soukromého vlastnictví, 

lok. U Cementárny 

1721/RMOb-Vit/1418/68 MaFK/RMOb/0

035/17 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v 

k.ú.Vítkovice (p. Halický) 

1722/RMOb-Vit/1418/68 MaFK/RMOb/0

037/17 

Stanovisko k záměru prodat části pozemků parc. č. 

1188/2 a 1188/12 v k. ú. Vítkovice (ul. Sirotčí) 

1723/RMOb-Vit/1418/68 MaFK/RMOb/0

028/17 

Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné 

působnosti provedené u městského obvodu 

1724/RMOb-Vit/1418/68 OVVaK/RMOb/

0028/17 

Stanovení měsíční odměny neuvolněným členům 

zastupitelstva MOb. 

1725/RMOb-Vit/1418/68 OVVaK/RMOb/

0036/17 

Změna tajemníka v komisi bezpečnosti a veřejného 

pořádku 

1726/RMOb-Vit/1418/68 FRaŠ/RMOb/00

19/17 

Žádost o poskytnutí transferů na prevenci 

kriminality městského obvodu Vítkovice pro rok 

2017 

1727/RMOb-Vit/1418/68 KSDaB/RMOb/

0058/17 

Havarijní stav bytového domu na ul. Sirotčí 

695/43A v Ostravě-Vítkovicích po požáru části 

společných prostor v domě 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

1728/RMOb-Vit/1418/68 MaFK/RMOb/0

036/17 

Stanovisko k nabytí nemovitých věcí a jejich 

svěření MOb Vítkovice (Štramberská 10, 

Ostrava-Vítkovice) 
  
OVVaK/RMOb/0024/17 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 1692/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0025/17 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 11. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 19. 12. 2016 
  
Usnesení číslo: 1693/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 11. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 19. 12. 2016; 

2) ukládá 

  místostarostovi, p. Leoši Koláčkovi, předložit informativní zprávu k dotazům, připomínkám a 

podnětům vznesených na 11. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 19. 12. 2016, na 12. 

zasedání ZMOb Vítkovice dne 20. 03. 2017. 
 
OVVaK/RMOb/0026/17 
Program jednání 12. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 20. března 
2017 
  
Usnesení číslo: 1694/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  návrh programu 12. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 20. 03. 2017, dle 

předložené přílohy č. 1. 
 
OVVaK/RMOb/0023/17 
Dodatek č. 2 k Jednacímu řádu komisí rady MOb Vítkovice. 
  
Usnesení číslo: 1695/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Dodatek č. 2/2017 Jednacího  řádu komisí rady MOb Vítkovice s účinností od 01. 03. 2017, 

dle předloženého návrhu. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

OVVaK/RMOb/0031/17 
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava - Vítkovice za 
období od 1.7.2016 do 31.12.2016, Bezpečnostní situace na území městského obvodu 
Vítkovice z pohledu činnosti Městské policie Ostrava - 2. pololetí 2016 
  
Usnesení číslo: 1696/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  a) Zprávu o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava - Vítkovice za období 

od 1.7.2016 do 31.12.2016, 

b) Bezpečnostní situaci na území  městského obvodu Vítkovice z pohledu činnosti Městské 

policie Ostrava - 2. pololetí 2016; 

2) ukládá 

  tajemnici ÚMOb Vítkovice Mgr. Janě Kochové předložit Zprávy o činnosti Policie ČR, 

obvodní oddělení Ostrava - Vítkovice a Městské policie, služebna Vítkovice za 2. pololetí 2016 

na 12. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 20.3.2017. 
 
OVVaK/RMOb/0030/17 
Návrh na uzavření “Smlouvy o krátkodobém pronájmu místností Českého domu a 
poskytování služeb” 
  
Usnesení číslo: 1697/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít “Smlouvu o krátkodobém pronájmu místností Českého domu a poskytování služeb” dle 

důvodové zprávy  a  Přílohy  č. 1  s Tělocvičnou  jednotou  Sokol  Vítkovice, 

se  sídlem  Výstavní 17/113, Vítkovice, 703 00  Ostrava,  IČ 42767547 s tím, 

že  zodpovědnou   osobou   za  akci “Amatérský  turnaj  ve  stolním tenise 2017” je p. 

Richard Čermák, předseda komise sportovní při RMOb Vítkovice, a to na základě pověření 

zodpovědné osoby; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0029/17 
Informativní zpráva o činnosti společnosti FABEX MEDIA s.r.o. realizovanou pro SMO, 
MOb Vítkovice za rok 2016 
  
Usnesení číslo: 1698/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o činnosti společnosti FABEX MEDIA s.r.o. realizovanou pro SMO, MOb 

Vítkovice za rok 2016 - viz důvodová zpráva a Příloha č. 1 tohoto materiálu; 

2) rozhodla 

  neuzavřít Smlouvu o dílo č. 0016/2017/OVVaK se společností FABEX MEDIA s. r. o., se 

sídlem Kosmova 651/16, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČ: 26849976 na dobu určitou od 1. 3. 2017 - 

31. 12. 2017 za cenu max. 151 250,- Kč vč. DPH za celé období trvání smlouvy, která tvoří 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

nedílnou součást tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0032/17 
Dodatek č. 3 k Dohodě o bezhotovostní úhradě cen poštovních služeb 
  
Usnesení číslo: 1699/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 3 k Dohodě o bezhotovostní úhradě cen poštovních služeb č. 

982707-0249/2013, E2017/4568/D3 se společností Česká pošta, s.p., se sídlem Politických 

vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ 47114983, kterým se od 1. 3. 2017 Dohoda o bezhotovostní 

úhradě cen poštovních služeb uzavírá na dobu neurčitou a faktury budou vystavovány 1x 

měsíčně, Dodatek č. 3 tvoří nedílnou součást tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 3 k Dohodě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0017/17 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1700/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit: 

•  

Dodatek č. 13 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56 

•  

Dodatek č. 14 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0015/17 
Neinvestiční dotace Péči srdcem, finanční dar Unie ROSKA 
  
Usnesení číslo: 1701/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí neinvestiční dotace Péči srdcem, z.ú, IČ: 04629531, Mírová 98/18, 703 00 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

Ostrava-Vítkovice na službu osobní asistence v terénu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru Unii ROSKA, reg. org. ROSKA OSTRAVA, z.p.s. IČ: 

65469097, Ruská 99/44, Ostrava-Vítkovice na provoz a činnost organizace. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0016/17 
Rozpočtové opatření - mzdové náklady na kronikáře, rekonstrukce a oprava chodníku, 
oprava místní komunikace 
  
Usnesení číslo: 1702/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na mzdové náklady na kronikáře, které 

nebyly zahrnuty ve schváleném rozpočtu na rok 2017 

zvýší se financování 

                pol. 8115             ORJ 41        o 135 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3319    pol. 5021              ORJ 19        o 100 tis. Kč 

§ 3319   pol. 5031               ORJ 19        o   24 tis. Kč 

§ 3319   pol. 5032               ORJ 19        o     9 tis. Kč 

§ 3319   pol. 5038               ORJ 19        o     2 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na rekonstrukci chodníku na ul. 

Svatoplukova, opravu MK ul. Pasteurova a opravu chodníku ul. Kořenského. 

zvýší se financování 

                  pol. 8115            ORJ 41                                   o 594 tis. Kč 

zvýší se investiční výdaje 

§ 2219      pol. 6121              ORJ 10     ORG 104             o 252 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 2212     pol. 5171               ORJ 10                                  o 215 tis. Kč 

§ 2219     pol. 5171               ORJ 10                                  o 127 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

FRaŠ/RMOb/0014/17 
Zápůjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 1703/RMOb-Vit/1418/68 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí zápůjček ze sociálního fondu pro 

•    XXXXXX XXXXXXXXXX               20.000,-- Kč 

•    XXXXXXXXX XXXXXXXXXX     20.000,-- Kč 

•    XXXXXXX XXXXXXXXX             20.000,-- Kč 

•    XXXXX XXXXXXXXXXXX          20.000,-- Kč 

•    XXXXX XXXXXXXXXX                20.000,-- Kč 

•    XXXXXXXXX XXXXXX          20.000,-- Kč 

•    XXXXX XXXXXXXX                     20.000,-- Kč         
  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0051/17 
Kupní smlouva na dodávky betonu 
  
Usnesení číslo: 1704/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít kupní smlouvu na dodávku betonu dle dílčích odběrů SMO, MOb Vítkovice, Mírové 

náměstí 516/1, 703 79 Ostrava, se společností Českomoravský beton, a.s., se sídlem 

Beroun-Město 660, 266 01  Beroun, IČO: 495 51 272, zastoupenou předsedou představenstva 

Ing. Zdeňkem Gärtnerem, zapsanou v obchodním rejstříku, vedeného městským soudem v 

Praze, oddíl B, vložka 7924, na dobu určitou do 31.12.2017; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0055/17 
Uzavření smlouvy o poskytování služby elektronických komunikací (monitoring 
prostřednictvím fotopastí a kamery) 
  
Usnesení číslo: 1705/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o poskytování služby elektronických komunikací s poskytovatelem služeb 

společnosti OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00  Ostrava-Přívoz, zastoupenou 

členem představenstva Michalem Hrotíkem, IČO: 258 57 568, zapsanou v 

obchodním  rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2335, na dobu 1 

roku; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0044/17 
Uzavření smlouvy o dodávce vody odb. místa Závodní 758/78, Ostrava-Vítkovice- 
obřadní síň veřejného pohřebiště 
  
Usnesení číslo: 1706/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost Ostravských vodáren a kanalizací, a.s. o uzavření nové smlouvy o dodávce vody; 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o dodávce vody odb. místa č.3403-20, Závodní 758/78, Ostrava-Vítkovice, na 

pozemku parc.č. 192/4, k.ú. Vítkovice, se společností Ostravské vodárny a kanalizace, a.s., se 

sídlem Nádražní 3114/28, 729 71  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 45193673, DIČ: 

CZ45193673, zapsanou v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 

348, zastoupenou obchodní ředitelkou Ing. Kateřinou Dančovou, MBA, na dobu neurčitou s 

platností dnem podpisu smlouvy; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dodávce vody  dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0042/17 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 1707/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  • žádost paníXXXXXXX XXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 8.2. 2017; 

2) rozhodla 

   prodat nepotřebný materiál: 

• paní XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 2 m3 palivového dřeva za 460,00 Kč/m3 vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

KSDaB/RMOb/0043/17 
Pronájem části vývěsní skříňky na pozemku parc.č. 192/1, k.ú. Vítkovice k umístění 
reklamního listu formátu A4 
  
Usnesení číslo: 1708/RMOb-Vit/1418/68 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost  pana XXXXXXX XXXXXXX, XXXXXX XXX XXXXXXXXXX ze dne 15.12.2016 

k pronájmu části vývěsní skříňky na veřejném pohřebišti v Ostravě-Vítkovicích; 

2) rozhodla 

  pronajmout část vývěsní skříňky na veřejném pohřebišti ul. Závodní v Ostravě-Vítkovicích o 

rozměru 0,85 x 0,85 m za účelem umístění reklamního listu formátu A4: 

- panu XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXX XXX XXX 

XXX XXXXXXXXXX, na dobu neurčitou od 15.3.2017 s 1 měsíční výpovědní lhůtou 

Cena za pronájem části vývěsní skříňky je smluvní ve výši 62,60 Kč/měs. bez DPH, k této ceně 

se připočítává aktuální cena DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0045/17 
Pronájem garáže Lidická 55 - LAFO EXPORT-IMPORT, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1709/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost  společnosti LAFO EXPORT-IMPORT, s.r.o., IČO:46580719 se sídlem Zengrova 

312/46, Ostrava-Vítkovice, 703 00, podanou dne 6.2.2017 na pronájem garáže na ul. Lidická 

55; 

2) rozhodla 

  uzavřít se společností LAFO EXPORT-IMPORT, s.r.o., IČO:46580719 se sídlem Zengrova 

312/46, Ostrava-Vítkovice, 703 00, zapsanou v obchodním rejstříku u KS Ostrava, oddíl C, 

vložka 3621, nájemní smlouvu na pronájem garáže o rozloze 17,94 m2, stojící na pozemku p.č. 

st. 248/9, zast. plocha a nádvoří, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ul. Lidická 55. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od 1.5.2017 

Nájemné ve výši 496,00 Kč/měsíc + akt. sazba DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

KSDaB/RMOb/0046/17 
Pronájem NP Zengrova 14 - prádelna 
  
Usnesení číslo: 1710/RMOb-Vit/1418/68 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti Prádelna DaMi s.r.o. ze dne 15.2.2017 na pronájem nebytového prostoru v 

domě Zengrova 14, Ostrava-Vítkovice, určeného k provozování prádelny; 

  

2) rozhodla 

  uzavřít se společností Prádelna DaMi s.r.o., IČO: 29396549, se sídlem Slezská 41/23, 

Dobroslavice, 747 94, zapsanou v obchodním rejstříku u KS Ostrava, oddíl C, vložka 

38741, nájemní smlouvu na pronájem nebytového prostoru o rozloze 128,10 m2, v budově 

stojící na pozemku p.č.  348/13, zast. plocha a nádvoří, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici 

Zengrova 14, za účelem provozování prádelny. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od 2.3.2017. 

Základní nájemné ve výši 25 728,00 Kč/rok, t.j. 2 144,00 Kč/měsíc. 

Zálohové platby ve výši 6 720,00 Kč/rok, t.j. 560,00 Kč/měsíc; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0053/17 
Štramberská 829/4, byt č. 2 
  
Usnesení číslo: 1711/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. 28.6.1969 ze dne 22.2.2017; 

2) rozhodla 

  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců s paní XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX, nar XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXna byt č. 2, 4+1 v domě Štramberská 829/4 

v  Ostravě-Vítkovicích. Nájemné 50,-Kč/1m2 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  

KSDaB/RMOb/0056/17 
Záměr pronájmu - NP Zengrova 14 
  
Usnesení číslo: 1712/RMOb-Vit/1418/68 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu NP o celkové rozloze 34,03 m2 v budově č.p. 743 stojící na pozemku p.č. 

348/13, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Zengrova 14 v Ostravě-Vítkovicích, 

pro kancelářské účely na dobu neurčitou; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu dle zásad zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích v platném znění. 
 
MaFK/RMOb/0030/17 
Stanovisko ke směně pozemků mezi SMO a společností VÍTKOVICE, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1713/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) konstatuje, že 

  nemá námitek k navrhované směně nemovitých věcí, a to: 

- pozemku parc. č. 1189/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeného městskému obvodu Vítkovice, do 

vlastnictví společnosti VÍTKOVICE, a.s., se sídlem Ruská 2887/101, Ostrava-Vítkovice, 

za 

- pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, uvedené v žádosti společnosti 

VÍTKOVICE, a.s. v příloze č. 1 předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0032/17 
Podání žádosti o svěření pozemků v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1714/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

požádat Zastupitelstvo města Ostravy o svěření nemovitých věcí městskému obvodu Vítkovice, 

a to: 

- pozemku parc. č. 216/2, zast. plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 367 m2, 

- pozemku parc. č. 224/4, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 1275 m2, 

- pozemku parc. č. 238/5, zast. plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 485 m2, 

- pozemku parc. č. 238/6, zast. plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 342 m2, 

- pozemku parc. č. 472/4, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 250 m2, 

- pozemku parc. č. 911/1, ost. plocha, zaleň, o výměře 1131 m2, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  

- pozemku parc. č. 1011/10, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 358 m2, 

- pozemku parc. č. 1248, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 300 m2, 

- pozemku parc. č. 1254/15, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 406 m2, 

- pozemku parc. č. 1254/18, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 688 m2, 

- pozemku parc. č. 1254/19, ost. plocha, zeleň, o výměře 96 m2, 

- pozemku parc. č. 1393, ost. plocha, neplodná půda, o výměře 2711 m2, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0025/17 
Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice (p. Sasín) 
  
Usnesení číslo: 1715/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 128,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy části 7 a 8, panu XXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. 

říjnu kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0029/17 
Doplnění souhlasu se vstupem na části pozemků a s umístěním a realizací staveb 
inženýrských sítí a uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti (Alzheimercentrum Admin s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 1716/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doplňuje 

  souhlas se vstupem na části pozemků vydaný SMO-MOb Vítkovice dne 02.11.2016, US č. 

1494/RMOb-Vit/1418/60, a to bod 1)  

o část pozemku 

• p. č. p. 490/4, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

o účel 

• umístění veřejného osvětlení, dle přiložené situace (Příloha č. 1 - Umístění SO-09 v 

katastru nemovitostí),  

o podmínky 

• v blízkosti vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně ve vzdálenosti min 2,5m od 

paty kmene, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  

• po dokončení stavby budou veškeré povrchy dotčené stavbou uvedeny do původního 

stavu a zástupce odboru KSDaB bude přizván k jejich převzetí; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 

sml. OMaFK/14/2016 ze dne 22.11.2016, s právnickou osobou: Alzheimercentrum Admin 

s.r.o., se sídlem Velvarská 1650/11, 160 00 Praha 6 - Dejvice, IČO: 290 10 225, zapsanou v 

obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 159687, jímž se 

doplňují 

služebné pozemky o pozemek 

• p. č. p. 490/4, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

a rozšiřuje účel služebnosti o 

• veřejné osvětlení; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0031/17 
Koupě nemovitých věcí - budov bez čp/če – garáží v k. ú. Zábřeh-VŽ v lokalitě U 
Cementárny 
  
Usnesení číslo: 1717/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

1. 1. 

rozhodnout o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 

3937, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od spoluvlastníků (SJM) - 

fyzických osob: pana XXXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a paní XXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXXX 

za sjednanou kupní cenu 55.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 

moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 

1. 2. 

rozhodnout o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 

2915, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od spoluvlastníků (SJM) - 

fyzických osob: XXXX XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX a XXXX XXXX 

XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXX XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXXX 

za sjednanou kupní cenu 49.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 

moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0023/17 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí Adámková) 
  
Usnesení číslo: 1718/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 586/1, zahrada, a část pozemku parc. č. 586/2, ostatní 

plocha, o celkové výměře 62,08 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě, (viz díl I.), pí XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0024/17 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí Marcišová) 
  
Usnesení číslo: 1719/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků pí XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku 

nemovité věci - jednotky č. 536/1 na pozemku parc. č. 402/10, zastavěná plocha a nádvoří, a 

spoluvlastnickému id. 8970/35880 podílu na společných částech domu - budově č. p. 536 na 

pozemku parc. č. 402/10, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese 

Obránců míru 63, Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 402/10, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,80 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 402/14, zahrada, o výměře 246,55 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16  

MaFK/RMOb/0155/16 
Nabídka výkupu garáže ze soukromého vlastnictví, lok. U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 1720/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopis “Nabídka k prodeji nemovitosti” pana XXXX XXXXXXXXX XXXXXX, ze dne 

15.02.2017; 

2) ukládá 

  odboru MaFK zaslat Radě města Ostravy žádost o předchozí souhlas s uplatným nabytím 

• nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 3832, zast. pl. a 

nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

s tím, že finanční krytí - kupní cena bude hrazena z rozpočtu SMO. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0035/17 
Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. Halický) 
  
Usnesení číslo: 1721/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem p. 

XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.03.2017: 

a. nájemní smlouvy č. 8530702144 ze dne 29.12.2004, Dodatku č. 1 k smlouvě č. 

8530702144 o nájmu pozemku ze dne 06.10.2008 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 

8530702144 ze dne 10.10.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 223/5, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

b. nájemní smlouvy č. 8520702143 ze dne 29.12.2004 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8520702143 ze dne 10.10.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o 

výměře 141,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 223/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

b. část pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 141,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17  

 
MaFK/RMOb/0037/17 
Stanovisko k záměru prodat části pozemků parc. č. 1188/2 a 1188/12 v k. ú. Vítkovice 
(ul. Sirotčí) 
  
Usnesení číslo: 1722/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru města Ostravy prodat nemovité věci, svěřené městskému 

obvodu Vítkovice, a to: 

- část pozemku parc. č. 1188/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou geometrickým 

plánem č. 2943-38/2017 a nově označenou jako pozemek parc. č. 1188/20, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 62 m2, 

- část pozemku parc. č. 1188/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou geometrickým 

plánem č. 2943-38/2017 a nově označenou jako pozemek parc. č. 1188/21, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 60 m2, 

- část pozemku parc. č. 1188/12, ostatní plocha, jiná plocha, oddělenou geometrickým plánem 

č. 2943-38/2017 a nově označenou jako pozemek parc. č. 1188/22, ostatní plocha, jiná plocha, 

o výměře 69 m2, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, za účelem rozšíření parkovacího stání pro firmu Safe 

Trade s.r.o. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0028/17 
Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u 
městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 1723/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí informaci o výsledku kontroly výkonu 

samostatné působnosti na úseku školství, provedené u městského obvodu dle pověření č. 

9/2016/šk ze dne 28. 11. 2016 Magistrátem města Ostravy, kontrolované období leden - červen 

2016. 
 
OVVaK/RMOb/0028/17 
Stanovení měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva MOb. 
  
Usnesení číslo: 1724/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  1) Zastupitelstvu MOb Vítkovice poskytnout neuvolněným členům zastupitelstva měsíční 

odměnu až do výše souhrnu všech odměn za jednotlivé funkce, 

2) Zastupitelstvu MOb Vítkovice stanovit neuvolněným členům ZMOb Vítkovice měsíční 

odměnu dle přílohy č. 1, nařízení vlády č. 37/2003 Sb. v platném znění s účinností od 20. 03. 

2017 v návaznosti na výkon a druh funkce takto: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18  

a) neuvolněným členům ZMOb ve funkci místostarosty měsíční odměnu ve výši 22 951 ,- Kč, 

b) neuvolněným členům ZMOb ve funkci člena RMOb měsíční odměnu ve výši 2117, ,- Kč, 

c) neuvolněným členům ZMOb ve funkci předsedy výboru ZMOb a předsedy komise RMOb 

měsíční odměnu ve výši 1729 ,- Kč, 

d) neuvolněným členům ZMOb ve funkci člena výboru ZMOb a člena komise RMOb měsíční 

odměnu  ve výši 1530 ,- Kč, 

e) neuvolněným členům ZMOb měsíční odměnu ve výši 731 ,- Kč; 

2) ukládá 

  tajemnici ÚMOb předložit tento návrh na zasedání ZMOb dne 20. 03. 2017. 
 
OVVaK/RMOb/0036/17 
Změna tajemníka v komisi bezpečnosti a veřejného pořádku 
  
Usnesení číslo: 1725/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  z důvodu ukončení pracovního poměru pí Bc. Jarmily Zemanové o změně tajemníka v 

komisi bezpečnosti a veřejného pořádku na Ing. Sandru Dubíkovou s účinností od 01. 03. 

2017. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
FRaŠ/RMOb/0019/17 
Žádost o poskytnutí transferů na prevenci kriminality městského obvodu Vítkovice 
pro rok 2017 
  
Usnesení číslo: 1726/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) projednala 

  žádosti o poskytnutí transferů na projekty v rámci prevence kriminality městského obvodu 

Vítkovice předkládané Statutárnímu městu Ostrava dle předloženého materiálu; 

2) jmenuje 

  zodpovědné osoby za realizaci projektů v rámci prevence kriminality městského obvodu 

Vítkovice předkládané Statutárnímu městu Ostrava Bc. Danušku Bálikovou, vedoucí odboru 

sociálních věcí, Mgr. Svatavu Köhlerovou, vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a 

bytového a paní Jiřinu Matějovou, vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury; 

3) souhlasí 

  s podáním tří žádostí do výběrového řízení pro poskytnutí transferů z rozpočtu Statutárního 

města Ostravy za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 2017 dle předloženého 

materiálu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu žádostí do výběrového řízení pro poskytování transferů z 

rozpočtu Statutárního města Ostravy dle tohoto usnesení. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19  

  
KSDaB/RMOb/0058/17 
Havarijní stav bytového domu na ul. Sirotčí 695/43A v Ostravě-Vítkovicích po požáru 
části společných prostor v domě 
  
Usnesení číslo: 1727/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informaci vedoucí odboru KSDaB o požáru části společných prostor bytového domu na ul. 

Sirotčí 695/43A v Ostravě-Vítkovicích ze dne 21.1.2017; 

2) rozhodla 

  v zájmu bezprostředního a neodkladného řešení situace pověřit a zmocnit dalšími pracemi na 

obnovení způsobilosti části domu k užívání společnost Sanace a stavby APOLLO s.r.o., IČ 

27778428 se sídlem U Nádraží 1155/25, Ostrava-Vítkovice, zastoupenou jednatelem panem 

Ivanem Baierem; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu objednávky dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0036/17 
Stanovisko k nabytí nemovitých věcí a jejich svěření MOb Vítkovice (Štramberská 10, 
Ostrava-Vítkovice) 
  
Usnesení číslo: 1728/RMOb-Vit/1418/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí dopis “Nabídka prodeje nemovitých věcí v městském obvodu Vítkovice, 

Ostrava” ze dne 28.02.2017 XXXX XXXXXXX XXXXXXXX; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k nabytí nemovitých věcí: 

• pozemku parc. č. 942/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 286 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, jehož součástí je stavba - budova č. p. 732 - způsob využití bydlení - (na 

adrese Štramberská 10, Ostrava-Vítkovice), 

• pozemku parc. č. 942/57, ostatní plocha, způsob využití zeleň, o výměře 101 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, 

• pozemku parc. č. 942/71, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, o výměře 

38 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

do majetku statutárního města Ostrava maximálně za cenu dle znaleckého posudku č. 

2775/006/2017 ve výši Kč 3 188 660,00 s tím, že 70 % kupní ceny uhradí statutární město 

Ostrava a 30 % kupní ceny uhradí statutární město Ostrava - městský obvod Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20  

vydat souhlasné stanovisko ke svěření nemovitých věcí: 

• pozemku parc. č. 942/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 286 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, jehož součástí je stavba - budova č. p. 732 - způsob využití bydlení - (na 

adrese Štramberská 10, Ostrava-Vítkovice), 

• pozemku parc. č. 942/57, ostatní plocha, způsob využití zeleň, o výměře 101 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, 

• pozemku parc. č. 942/71, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, o výměře 

38 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

do správy městského obvodu Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 

  
 

 


